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ti no Sovanderla vastaan nostetussa vai- -va työväki aurlngonruskettamat mie-

het puettuina overaleihin avokauhii-sii- n

sinisiin - paitoihin ja leveälierisiin

pehmeisiin hnttuihin seisoo rjhmissil
keskustellen työpakoista joiden hy-

vät puolet esitetään heille

"Viisi sataa miestä halutaan säili-

ön rakennukseen Oregonissa" Kuu-

sikymmentä miestä siltoja rakenta-

maan Nevadaan" "Sataviisikymmen-
tä rniestä halutaan kastelulaitoksille
Ktelä Oailforniaau" Niin kuuluu kyl-

tit ja työläiset tungeskelevat kont-

toreihin ostaakseen itselleen työpai-
kan Sillä heidän täytyy maksaa ti-

laisuudesta tienata niukuu palkan o

rämaassa tai metsiissä Paikanväli-lystoimisto- n

hait ottavat yhdestä vii-

teen dollariin jokaisesta lälietykscstil
Silloin tällöm näkee ryhmän työ-Iäis-

joilla kaikilla on matkustuslip-p- u

hattunaulmssaan ja kantaen

"nyyttejään" paikanvälitystoimiston
agentin ajamina jota tavallisesti kut-

sutaan mene-

viin alas katua rautatieasemaa kohti
Tämä on "lähetys" Suuret rakennus-

yhtiöt maksavat miesten kyydit
Joskus ostavat miehet työn saadak-

seen lähetyksen ilman aikomusta
työskennellä saapuessaan perille Kir-

jurit paikanvulitystoiinistoissa tietä-

vät tämän ja he tarkastavat josko

hakija on todella kovan työn tekijä
tai ei

"Näytä minulle kiitosi" hiin sanoo

Ja työn etsijä tottelevaisesti kääntää
kämmenensä " tar-

kasteltavaksi Jos ne ovat kyllin kän-säis-

Ja arpiset nyökäyttää kirjuri
hyväksyvästi ottnn miehen rahan ja
antaa hänelle työlipuu
Muistan kuinka eräänä päivänä nuo

ri kirjuri tuli ulos eräiisfä Howardin

paikanvälitystoiinistosta painaen ha-

tun päähänsä ja täyttäen ilman kiro-

uksilla
"Minä lähden" hän selitti odotta-

valle joukolle ulkona "Olen väsynyt
käsittelemään teitä kurjia mykkiä

KALININ LÄHETTÄNYT SÄHKÖ-

SANOMAN

Huolimatta siitä että puolueeton
joka tutki Friends of Soviet

Russian tilejä antoi lausunnon jossa se

osotli juutalaisten oikeistolehtien For-ward- in

lausunnon valheelliseksi (lausun-
non jossa lehti sanoo että mainittu

yhdistys ei ole keräämiään varoja käyt-

tänytkään ilmottamaansa tarkotukseen

Venäjän nälänhätäisille) on saniainen

lehti yhä jatkanut katalia vilftauksiaan

Nyt on Neuvosto-Venäjä- n presidentti
Kalinin lähettänyt sähkösanoman Friends

of Soviet Russialle Sähkösanoma on päi-

vätty Moskovassa lokak 17 p — Siinä

Kalinin kiittää Neuvosto-Venäjä- n ystä-

väin lähetystöä sen keräämästä avusta

Yhdistys on lähettänyt Venäjän nälänhä-

täisille "27 laivalastillista tavaraa yh-

den miljoonan dollarin arvosta käsittäen

$51613 arvosta maitoa $74868 arvosta

jauhoja $14582 arvosta rukiita $29454

arvosta ryynejä $13648 arvosta kaaka-

ota ja $236000 arvosta kenkiä vaatteita

ja lääkkeitä myös 20 traktoria 20 äes-

tä useita autoja työkaluja koneita ja
muita tavaroita joiden arvo yhteensä on

$570000" Tämän lahjan edestä Kalinin

Venäjän avustusyhdistyksen puolesta
kiittää Yhdysvaltain työväestöä ja Neuvost-

o-Venäjän ystäväin yhdistystä joka

lahja on "pelastanut kymmenin tuhan-

sien työläisten ja lasten elämän ja toivoo

että yhtäläisenä kuin Yhdysvaltain työ-

läisten taistelu ilmeni nälänhädän seu-

rauksia vastaan se ilmenee samallaisena
solidaarisuutena ja uhrautuvaisuutena
kansainvälisen proletariaatin asiaa koh-

taan sen taistelussa valoisamman tulevai-

suuden puolesta"

tiopetosjutussa Kuten muistetaan
tuomitsi Vaasan hosioikeus rva Mäke-linl- n

valtiopetoksen valmistelusta
'

5

vuodeksi kuritushuoneeseen johon

rangaistukseen lisäksi yhdistettiin
asianomaiselle v 1018 samanlaatui-

sesta rikoksesta määrätty 3 vuode

ehdonalainen kurltushuonerangaistus

joten rva M Vaasan hovioikeuden

päätöksen mukaan olisi ollut pidet-

tävä kuritushuoneessa kaikkiaan 7

vuotta Piirisihteeri Sevanderin Jolla

cl ollut entistä painolastia tuomitsi
hovioikeus valtiopetoksen valmistelus-

ta 8 vuoden kuritushuoncrangaistuk-see- n

'

Näistä hovioikeuden päätöksistä va-

litettiin aikoinaan korkeimpaan oi-

keuteen joka nyttemmin antamallaan

päätöksellä on vahvistanut hovioikeu-

den tuomion poistamalla kuitenkin

rva' Mäkelinin rangaistuksesta v 1918

langetetun "ehdonalaisen" joten rva

Mäkelin korkeimman oikeuden pää-

töksen mukaan on pidettävä kuri-

tushuoneessa 5 ja piirisihteeri
3 vuotta

Piirisihteeri Sevnndcr joka täkä-

läisestä lääninvankilasta kesällä siir-

rettiin Hämeenlinnan lääninvanki-

laani on todennäköisesti jo eilen pas-

sitettu Tammisaaren pakkotyölaitok-

seen Kva Mäkelin vietiin eilen ilta-

junalla Hämeenlinnaan jossa sijait-

sevassa naisten kuritushuoneessa hiin

tulee suorittamaan rangaistustaan
Omituisuutena mainittakoon että

tänään on kulunut tasalleen vuosi

siitii kun ohrana vangitsi tässä pu-

heenalaiset toverimme Suomalaisen

oikeudenkäytön määrätöntä hitautta

kuvaa erinomaisesti se seikka ettil

rva Mäkelin ja piirisihteeri Scvan-de- r

ovat tasalleen vuoden saaneet Is-

tua kiduttavassa tutkintovankeudea-s- a

odottamassa lopullista päätöstä
asiassaan Sevauderllla ovat olleet ly-

hemmän ajati sellitovereina esiin

J Putaansuu ja myöhem-

min toimittaja Kaarlo Kosunen ttva
Mäkelin sen sijaan on koko ajan ol-

lut yksinään sellissä Sitä aikaa min-

kä nämä toverimme ovat tutkintovan-keudess- a

viruneet ei lueta pois heil-

le langetetusta tuomiosta vaan alka-

vat he suorittaa rangaistuksiaan vas-

ta tänään
Eläköön isänmaa I

♦

- — Hm! Ellen illalla kun

rouva Mäkelin vietiin ilt ijunalla Ou-

lusta Hilmcenlinnaun olvat Oulun

yhteiskunnan säilyttäjät joukolla liik-

keellä passipoliisit etsivät poliisit
ohranat partiolaiset eli "oravat" van-

ginvartijat y m Asema jonne muu-

tamia työläisiä oli saapunut katsot-

tiin kai lilan vaaralliseksi paikaksi
koska crikoisvoturi vei vankivaunun

jonnekin vankilan kohdalle josta sit- -

ette te järjestäydy - ja lopeta Iätä
saastaisia orjamarkkinajärjeiiteiniilä T

Ja pitkin auriiigonpaalitamaa to-

muista katua hän meni jättäen jäl-

keensä suuren aatteen siemenen joka

jonakin päivänä voi muuttaa kaikki
maailman orjamarkkinat vapaiksi ja
kauniiksi työn kau-

pungeiksi

Työläisnaisten toiminta Vaa-

san läänin itäisessä

vaalipiirissä

Suomessa ilmestyvässä "Työläis

myöskin demokraatit saaneet aikaan

sen että niilläkin paikkakunnilla

joissa omataan sos mielipiteet

ei voida uusia järjestöjä synnyttää

syystä että työväentalot toimintapai-

kat ovnt vankasti heidän hallussaan

Se seikka että piirimme kykeni lä

hettämään yhden sosialistisen edus

tajan eduskuntaan ci ole järjestö
toiminnan ansioksi luettava vaan oii

i„invni™n vaimoihminen
Johtunut siltä että puolueemmese

lastuttiin uutce„ pttnUkiholviin"
toiminta- - ja taistelutavat saa- -

ta BkgL _ rclljan Uaim
vuttavat työläisten keskuudessa keski- - _

Suomessakin yhä enemmän kanna- - mm

Qrtntnanhiali
tusta Tämä taas puolestaan takaa Afif7fllflfl OHOIllellRlell"

nainen ' lehdessä kirjottaa tov Lempi
Tuomi seuraavasti työläisnaisten toi-

minnasta Vaasan läänin itäisessä

piirissä :

Naiset ovat olleet osittain järjesty-
neitä ja ottaneet osaa puoluetoimin-
taan jo niiltä ajoilta saakka kun työ-

väen järjestäytymistä ou ollut ole-

massa
Varsinkin viime vuosina ovat nai-

set jo yleisemmin hoitaneet järjestö-

jen luottamustehtäviä sekä myöskin
olleet jäseninä kunnanvaltuustoissa
Erikoisia naisjärjestöjä ei ole piiris-
sämme toiminut kuin muutamia jo-

ka seikka johtuu siitä että piirimme
suurimmalta osaltaan on maaseutua

nen Puolue-Neu- -

vostokoulu

vastaisuudessa pohjan järjestötoimin-

nallekin
Samalla kun yleensä työväen kes-

kuudessa päästään selvälle luokkatais-

telun tielle samalla naistenkin toi-

minta muuttuu sen mukaiseksi So-

sialidemokraatit joilla nykyään on

Kun Karjalan Työkansan
perustettiin alotettiin heti po- -

puoluetoiminta ei ole demokratlsen

painostuksena alaisena päässyt vielä

kylliksi jaloilleen ei myöskään nais-

ten toiminta voi olla siinä määrin

kehittynyttä ja määrätietoista kuin

mitä nykyhetken luokkataistelu nai-

seltakin vaatii Ainoastaan Jokivar-

ren naisosasto on uskaltanut astua

toiminnassa selvälle luokkataistelu-tiell-

Naisten piirijärjestö on myöskin ol-

lut olemasa yhdyssiteenä eri paikka-

kunnilla sijaitsevien osastojen toimin-

nan ohjaamiseksi Ensimäisen pii-

rijärjestön kotipaikka sijaitsi Haapa-

mäellä jo v 1906 Sittemmin so on

sijainnut Jyväskylässä jossa se taas

kansalaissodankin' jälkeen henkiin he-

rätettiin
Kuten edellä jo on käynyt sel-

ville el naisten toiminta piirissä ole

suurimmalta osaltansa kykenevien
toimintavoimien puutteessa saavutta-

nut kylliksi ansiota Kuitenkin voim-

me pitää sitä toimintaa joka suori-

tettiin ennen vuotta 1018 olleen suu-

relta osaltansa aikuttamassa siihen

seikkaan että piiriämme aina kutsut-

tiin Keski-Suome- n punaiseksi piiriksi
Vuoden 191S tapahtumat eivät suin-

kaan olleet hajaannusta aikaansaa-

matta myöskään naisten toiminnassa

enempi piirissämme kuin muualla-

kaan sekä saattoi se myöskin pysäh-

dystä toiminnan suhteen

Meidän piirissämme jossa sosiali-

demokraattien onnistui kaapata koko

piirijärjestö haltuunsa luonnollisesti

myöskin n toimintaa

johtaa samoissa merkeissä jo-

ta jonkun yksilön voimat eivät kyen-

neet toiseksi muuttamaan Häikäile-

mättömillä pakkokeinoillaan ovat

nlf~fcti Tfnvlnlnn rnh- -

joita piirimme alueella löytyy ovat-

kin naisosastot toimineet kuten Män- -

näennäinen yliote piirimme naisten """= '„ :
toiminnassa eivät kykene tätä toi- - vaan keskuudessa En

tea'f h f
mintaansa enää lisäämään

telemain Samaan aikaan alettiin
Päinvastoin yhä useammat ja use- -

ammat piirimme naiset ovat jo viime M™ f io varsinaan
toitota

alon-aikoi-

alkaneet käsittää mikä tel polkaisten
huomattiin ettei oilu pystyviä

tävä heillä on suoritettavana luokka- -

"la käytettävänä tähän tyohon e kd
samalla he myöskin yh- -

neuvostotolmiin Syntyi
dessä miestoverionsa rinnalla löyt-i-

- myöskään

ajatus että jos mieli karjalaisiatävät paikkansa köyhälistön vapaus- -

liiitaa' pitiia saada valistustyöntekl- -

jöitU heidän keskuudestaan kerätä

Toveritar Ellen Mäkelin oh- - vMimPia aineksia nuorisosta kou- -

niaä luuntumaan
ranan Kynsissä Venäjiin neuvostovallassa on mm

Pohjan Kansa kertoo lokak 5 p:n valtion kouluverkko joka on

valistuskomissariaatin alainen ja

Korkein oikeus on vihdoinkin an- - Kommunistisen Puolueen valvoma

tanut päätöksensä rva Ellen Mä- - Siihen sisältyy eri asteisia puolup-kelini- ä

(tunnetun toverin Yrjö Mii- - neuvostokouluja kihlakuntapilriii

puoliso) ja piirisihteeri Kau- - sittävästä koulusta aina yliopistoon

Lcisau painuen i iniuiauucocu rtii- -

nekoskella Vaajakoskella Jyväskyläs-
sä ja Jokivarrella Tämän lisäksi
ovat maaseuduilla toimineet Petäjä-
veden ja naisosastot

Työläisnaisten järjestäytyminen
eri järjestöiksi vaatii

jo melko kehittyneitä olosuhteita

Senpä takia muissa osissa maatamme

missä useammat liike- - ja teollisuus-

laitokset sijaitsevat" ai:ia on ollut

paremmat mahdollisuudet myöskin
naisliikkeelle ja tällä kerralla voim-

me tämän helposti todetakin tarkas-

teltuamme asiaintilaa muissa kehit-

tyneissä piireissä Niissä kaikissa
häemnie ripeätä sosialistista naisten
toimintaa jotavastoiu meidän piiris-
sämme jossa muutenkin sosialistinen


